
UCHWAŁA NR II.13.2024 
RADY GMINY GIBY 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej przysługującej radnym 
Rady Gminy Giby. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 1 500,00 zł wypłacaną w formie 
zryczałtowanej miesięcznie. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na posiedzeniach Sesji Rady Gminy dieta za 
dany miesiąc ulega obniżeniu 10% za każdą nieobecność. 

§ 2. 1. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 1 000,00 zł wypłaconą w formie 
zryczałtowanej miesięcznie. 

2. W przypadku nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na posiedzeniach Sesji Rady Gminy 
dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność. 

§ 3. 1. Ustala się dietę radnym za każdorazowy udział w Sesjach Rady Gminy lub Posiedzeniach Komisji 
Rady Gminy w wysokości: 500,00 zł - Przewodniczący Komisji, 450,00 zł - Zastępca Przewodniczącego 
i 400,00 zł - członek. 

§ 4. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet radnym jest lista wypłat sporządzona na 
podstawie listy obecności radnych na sesji Rady lub radnych na posiedzeniu komisji stałej Rady. 

1) Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1 - wypłacana jest miesięcznie z dołu w terminie wypłaty 
wynagrodzenia za pracę pracownikom Urzędu Gminy, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 
radnego; 

2) Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2 - wypłacana jest w terminie 7 dni od dnia zakończenia sesji lub 
posiedzenia komisji, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

3) W przypadku pełnienia jednocześnie kilku funkcji, Radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej 
wysokości. 

§ 5. W przypadku zbieżności terminów pracy Rady Gminy i Komisji radnemu przysługuje jedna dieta za 
każdy dzień pracy w stosownej wysokości ustalonej w § 3. 

§ 6. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność radnego spowodowaną odbywaniem podróży 
służbowej mającej bezpośredni związek z wykonaniem mandatu radnego, określonego przez Przewodniczącego 
Rady poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady. 

§ 7. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady w trakcie miesiąca, nowo wybranemu Przewodniczącemu 
i Wiceprzewodniczącemu przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc. Zasada ma 
zastosowanie także do zakończenia kadencji. Do wyliczeń przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 8. Radnemu delegowanemu w celu wykonywania zadań mających bezpośredni związek z wykonaniem 
mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, z 2002 Nr 14 poz. 138, 
z 2003 Nr 33, poz. 280) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6B7E65B-277A-4CE0-B2D2-E557327ADBE7. Podpisany Strona 1



§ 9. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy Giby, przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek za 
1 km przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 roku w sprawie ustalenia warunków oraz sposobu zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. (Dz.U. 
z 2002r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 10. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują Przewodniczącemu Rady Gminy Giby, któremu 
zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje wiceprzewodniczący Rady Gminy Giby lub Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXVIII.217.2022 Rady Gminy Giby z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia diet oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej przysługującej radnym Rady Gminy 
Giby. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Giby 

 
 

Cezary Jan Czarniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6B7E65B-277A-4CE0-B2D2-E557327ADBE7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II.13.2024 RADY GMINY GIBY z dnia 7 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-06-13T10:23:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




